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Protokół Nr 31/2021/VIII z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej Rady Gminy Tarnowo 
Podgórne odbytego w dniu 24 czerwca 2021 roku 

Protokół Nr 31/2021/VII 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej 

Rady Gminy Tarnowo Podgórne  

odbytego w dniu 24 czerwca 2021 roku 

 

Miejsce posiedzenia: posiedzenie wyjazdowe – wybrane zabytki na terenie Gminy 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 16:15 

Obecni członkowie Komisji:  

Marcin Kobos – przewodniczący Komisji 

Karolina Modzelewska – członek Komisji 

Dorota Barełkowska – członek Komisji 

Łukasz Grewling – członek Komisji 

Damian Skwierzyński – członek Komisji 

Przemysław Szamrej – członek Komisji 

 

Goście: 

Michał Fengler – Inspektor ds. warunków zabudowy i zagospodarowania przestrzennego 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Porządek obrad jest następujący:  

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Zapoznanie się ze stanem wybranych zabytków w Gminie Tarnowo Podgórne. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji. 

6. Wolne głosy i wnioski 

7. Zakończenie obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

a) Obrady otworzył Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej Marcin Kobos, 

który na wstępie powitał Pan Michała Fenglera oraz członków Komisji. 

b) 2. Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej stwierdził quorum wymagane 

do odbycia obrad. 
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c) 3. Przyjęcie porządku obrad. 

d) Radny Marcin Kobos przedstawił harmonogram posiedzenia. Członkowie Komisji 

jednogłośnie przyjęli porządek obrad (6 osób za). 

e)  

f) 4. Zapoznanie się ze stanem wybranych zabytków w Gminie Tarnowo Podgórne.  

W pierwszej kolejności Komisja Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej obejrzała Kościół 

Parafialny p.w.św. Jadwigi i Jakuba Apostoła w Lusowie (wnętrze budynku oraz teren wokół).  

Inspektor ds. warunków zabudowy i zagospodarowania przestrzennego Michał Fengler 

poinformował, że Gmina udzieliła trzech dotacji na renowację kościoła: 

- w 2017 r. prace konserwatorskich i restauratorskich przy kościele 

- w 2018 r. remont dachu (etap drugi) 

- w 2019 r. remont dachu (trzeci etap). 

Inspektor Michał Fengler powiedział, że trwa procedura udzielenia czwartej dotacji, jednakże 

najpierw uchwalona musi zostać uchwała w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich oraz robót budowlanych przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się z gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na terenie Gminy Tarnowo Podgórne.  

 

Inspektor Michał Fengler poinformował, że dachówka oraz konstrukcja dachu zostały 

wymienione, Radny Przemysław Szamrej dodał, że podczas renowacji dachu wstawiono 

nową konstrukcję dachu w dwóch etapach (dach na wieży oraz pozostała część). 

 

Następnie członkowie Komisji udali się do Batorowa w okolice skrzyżowania ulic Widok i 

Stefana Batorego gdzie znajduje się prywatny budynek mieszkalny wpisany do rejestru 

zabytków. Inspektor ds. warunków zabudowy i zagospodarowania przestrzennego 

powiedział, że gminna dotacja na remont budynku przyznana została na remont dachu w 

skład czego wchodziła wymiana dachówki oraz częściowa wymiana konstrukcji. Dotacja 

została przyznana w 2019 roku.  

 

Inspektor Michał Fengler poinformował, że do 2017 roku dotacje mogły być udzielane tylko 

na prace przy zabytkach wpisanych do Wojewódzkiego Rejestru Zabytków. W związku ze 

zmianą przepisów Gmina ma możliwość udzielenia dotacji na renowacje obiektów wpisanych 

do Gminnej Ewidencji Zabytków.  

 

Trzeci obiektem, który obejrzeli członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej był 

Pałac w Sierosławiu. Inspektor ds. warunków zabudowy i zagospodarowania przestrzennego 
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powiedział, że przed rewitalizacją w obiekcie znajdowały się mieszkania komunalne, 

natomiast po remoncie w budynku będzie świetlica wiejska. 

Pan Michał Fengler poinformował, że w obiekcie odnowiono między innymi elewację i 

konstrukcję dachu, dzięki czemu budynek powrócił do stanu sprzed wielu lat.  

 

Radna Karolina Modzelewska dodała, że pomieszczenia na piętrze będą dzierżawione pod 

działalność medyczną, a na parterze oprócz świetlicy będzie również pokój przeznaczany dla 

Rady Sołeckiej.   

 

g) 5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji.  

a) Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu nr 28. Członkowie Komisji 

jednogłośnie przyjęli protokół (6 głosów za). 

b)  

6. Wolne głosy i wnioski.  

Nie podjęto. 

 

7. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej o godz. 17:15 zamknął 

posiedzenie. 

Przewodniczący 

Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej 

/-/ Marcin Kobos 

 

 

Protokołowała: Joanna Chwiałkowska 


